UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Số:         /GM-SKHCN Ninh Bình, ngày      tháng    năm 2025

GIẤY MỜI
Tham dự Hội nghị triển khai giải pháp nâng cao chỉ số

theo Quyết định số 766/QĐ-TTg trên Cổng dịch vụ công quốc gia

Nhằm nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp, đồng thời cải
thiện chỉ số xếp hạng của tỉnh Ninh Bình trên Cổng dịch vụ công quốc gia (hiện tại,
tỉnh đạt 82,57/100 điểm, xếp hạng 14/34 tỉnh thành trong tháng 8/2025 ), Sở Khoa
học và Công nghệ trân trọng kính mời Quý vị tham dự Hội nghị triển khai các giải
pháp nhằm nâng cao các chỉ số theo Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022
của Thủ tướng Chính phủ trên Cổng dịch vụ công quốc gia.

1. Thời gian:
- Buổi sáng (dành cho cấp xã, phường): Từ 08h00, thứ Bảy, ngày 06 tháng

9 năm 2025.

- Buổi chiều (dành cho các Sở, ban, ngành; Trung tâm PVHCC tỉnh):
Từ 14h00, thứ Bảy, ngày 06 tháng 9 năm 2025.

2. Hình thức, địa điểm:
a) Hình thức: Trực tiếp kết hợp với Trực tuyến

b) Địa điểm:
* Trực tiếp: Viễn thông Ninh Bình, Địa chỉ: Đường 30/6, phường Hoa Lư,

thành phố Ninh Bình (dành cho các Sở, ban, ngành; Trung tâm PVHCC tỉnh; các
xã, phường thuộc tỉnh Ninh Bình cũ).

* Trực tuyến:
- Viễn thông tỉnh Nam Định: Hội Trường lớn nhà 5 tầng, VNPT Nam Định,

Số 04 Hà Huy Tập, phường Nam Định, thành phố Ninh Bình (dành cho các xã,
phường thuộc tỉnh Nam Định cũ).

- Viễn thông tỉnh Hà Nam: Tầng 2 nhà A, số 114 đường Trần Phú, phường
Phủ Lý, thành phố Ninh Bình (dành cho các xã, phường thuộc tỉnh Hà Nam cũ).

3. Thành phần:
* Sở Khoa học và Công nghệ:
- Mời Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ dự và chủ trì Hội nghị

2

- Lãnh đạo, cán bộ Phòng Chuyển đổi số, Trung tâm Chuyển đổi số và Truyền
thông thuộc Sở Khoa học và Công nghệ.

* Các Sở, ban, ngành: Đại diện Lãnh đạo Văn phòng, cán bộ Quản trị mạng
và cán bộ Bộ phận một cửa.

* Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh: Đại diện Lãnh đạo Trung tâm
và 02 chuyên viên liên quan.

* Các xã, phường: Đại diện Lãnh đạo và 02 cán bộ tiếp nhận và trả kết quả
tại Trung tâm Phục vụ hành chính công thuộc các xã, phường.

4. Nội dung:
- Giới thiệu Bộ chỉ số, cách tính điểm các tiêu chí theo Quyết định số

766/QĐ-TTg.

- Hướng dẫn triển khai các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả, chất lượng
trong giải quyết thủ tục hành chính.

Sở Khoa học và Công nghệ kính mời và đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn
vị, địa phương quan tâm, cử đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và chuẩn bị
ý kiến tham gia thảo luận tại Hội nghị.

Giao phòng Chuyển đổi số chủ trì, phối hợp với VNPT Ninh Bình (cũ), Hà
Nam, Nam Định chuẩn bị nội dung và các điều kiện tổ chức Hội nghị.

Đầu mối liên hệ: Ông Trịnh Đình Hoàn, Chuyên viên phòng Chuyển đổi số,
Điện thoại: 0985962548./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Giám đốc Sở (để b/c);
- VNPT: Ninh Bình; Nam Định; Hà Nam.
- Phòng CĐS, Văn phòng Sở,
Trung tâm CĐS&TT;
- Lưu: VT, CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Quang Phương

  (Quét mã QR để tải tài liệu)

3
CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị triển khai giải pháp nâng cao chỉ số
theo Quyết định số 766/QĐ-TTg trên Cổng dịch vụ công quốc gia

Ninh Bình, ngày 06 tháng 9 năm 2025

1. Chương trình buổi sáng (dành cho cấp xã, phường)

Thời gian Nội dung Người thực hiện

7h30-8h00 Đón tiếp đại biểu
Sở KHCN; VNPT Ninh
Bình; VNPT Nam Định;
VNPT Hà Nam

8h00-8h15 Phát biểu khai mạc Hội nghị Đại diện Lãnh đạo Sở
Khoa học và Công nghệ

8h15-9h15 Giới thiệu Bộ chỉ số theo Quyết định
766/QĐ-TTg; Cách tính điểm của Bộ chỉ số Đại diện VNPT Ninh Bình

9h15-9h30 Nghỉ giải lao

9h30-10h15 Triển khai các giải pháp để nâng cao chất
lượng giải quyết TTHC Đại diện VNPT Ninh Bình

10h15-11h15 Trao đổi thảo luận Sở KHCN; VNPT Ninh
Bình

11h30 Kết luận Hội nghị Sở KHCN.

2. Chương trình buổi chiều (dành cho các Sở, ban, ngành; Trung tâm PVHCC
tỉnh)

Thời gian Nội dung Người thực hiện

1h30-14h00 Đón tiếp đại biểu Sở KHCN; VNPT Ninh
Bình.

14h00-14h15 Phát biểu khai mạc Hội nghị Đại diện Lãnh đạo Sở
Khoa học và Công nghệ

14h15-15h15 Giới thiệu Bộ chỉ số theo Quyết định
766/QĐ-TTg; Cách tính điểm của Bộ chỉ số Đại diện VNPT Ninh Bình

15h15-15h30 Nghỉ giải lao

15h30-16h15 Triển khai các giải pháp để nâng cao chất
lượng giải quyết TTHC Đại diện VNPT Ninh Bình

16h15-17h Trao đổi thảo luận Sở KHCN; VNPT Ninh
Bình

17h Kết luận Hội nghị Sở KHCN.

		2025-09-04T17:06:58+0700

		2025-09-04T17:22:04+0700

		2025-09-04T17:22:04+0700

		2025-09-04T17:22:04+0700

		2025-09-04T17:22:04+0700